ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   РЕШЕНИЕ

  ______________ 2020г.

 № _____
с. Б.Нагаткино
О передаче части полномочий по
решению вопросов местного значения

В соответствии с пунктами 8, 26 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 18.12.2014 № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Алгашинское сельское поселение»,  муниципального образования «Анненковское сельское поселение», муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение», муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», муниципального образования «Новоникулинское сельское поселение», муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» часть следующих полномочий по решению вопросов местного значения на период 2021 — 2023 годы:

1.1. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения:
1.1.1. принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

1.1.2. подготовка населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях;

1.1.3. осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

1.2. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Органам местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» заключить соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений Цильнинского района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости» и вступает в законную силу с 01 января 2021 года.

	Глава
муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области                                                                  В.В. Салюкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»
Проект решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»  разработан отделом ГО, ЧС администрации МО «Цильнинский район» с целью реализации полномочий по вопросам местного значения, предусмотренных пунктами  8, 26  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18 декабря 2014 года № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений».
Реализация данных полномочий будет осуществляться в 2021-2023 годах.
На передачу полномочий «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» необходимо предусмотреть в бюджете МО «Цильнинский район» 21000 рублей (канцелярские товары, бумага, транспортные расходы, осуществление оповещения и  информирования населения о чрезвычайных ситуациях).
На передачу полномочий «осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» необходимо предусмотреть в бюджете МО «Цильнинский район» 21000 рублей (установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед во время ледостава и перед началом ледохода, определение мест, запрещенных для купания, и установка знаков, запрещающих купание, с оповещением населения, организация и проведение патрулирования мест несанкционированного купания, канцелярские товары, бумага).
Дополнительно потребуется заключение соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления сельских поселений.
Начальник отдела по делам ГО, ЧС
администрации МО «Цильнинский район                                      Е.А. Любавин